市政記者クラブ加盟社 各位

「夏の交通事故防止特別啓発活動出発式」を

行います

盛岡市では、警察・交通安全協会と合同で、「夏の交通事故防止特別啓発活動出発

式」を行います。

この活動は、「夏の交通事故防止県民運動」の開始に当たり、関係機関で連携した

取組を進めるために、出発式を開催するものです。

盛岡市交通指導員が「交通安全宣言」を行いますので、取材・報道方御協力お願い

いたします。

記

１ 日 時  令和７年７月 15日（火曜日）午前 10時 00分～10時 15分（小雨決行）

２ 場 所  もりおか歴史文化館前（盛岡市内丸１番 50号）

３ 内 容  夏の交通事故防止県民運動（７月 15 日から 24 日まで）の開始に当た

り、関係機関で連携した取組を進めるため、出発式を開催します。出発

式終了後、広報車による広報活動や市役所周辺でのぼり旗を掲示しての

啓発活動を行います。

４ 主 催  盛岡市

５ 共 催  盛岡東警察署・盛岡交通安全協会

６  出席者  盛岡市長（小原副市長）、危機管理統括監、盛岡東警察署長、盛岡東警

察署交通官、盛岡東警察署地域交通安全推進委員、盛岡交通安全協会会

長、同副会長、同協会分会員、市民部長、市交通指導員

≪昨年度の出発式の様子≫

盛岡市プレスリリース
～ 輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡 ～

令和７年７月８日

市民部

くらしの安全課

【問い合わせ先】

盛岡市 市民部 くらしの安全課

担当：割船（わりふね）、髙西（たかにし）、新沼（にいぬま）

TEL ：019-603-8008（ダイヤルイン）